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QUINTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2023

COMO PROCEDER PARA APLICAR A LGPD
Empresa de comércio varejista como deve proceder para aplicar a LGPD? 

Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br].

OFERECER CARTÃO DE MÚLTIPLOS BENEFÍCIOS
Empresa pretende conceder o VT para todos os funcionários pode 

meio de cartão de múltiplos benefícios, como proceder? Saiba mais 

acessando a íntegra no site: [www.empresario.com.br].

PRÓ-LABORE DEVE APLICAR O IR SIMPLIFICADO? 
O desconto simpliicado mensal será utilizado em todos os pagamen-

tos em que a tabela progressiva mensal for adotada para calcular o 

valor IRRF, tais como rendimentos do trabalho assalariado, inclusive 

pró-labore, rendimentos do trabalho não assalariado e rendimentos 

decorrentes de aluguéis, conforme dispõe o § 3º do art. 52 da IN RFB 

1.500/2014, incluído pela IN RFB 2.141/2023.

ABONO COM FÉRIAS PARCELADAS
Como proceder na conversão de dias de abono em férias parceladas? 

Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br].

RECONTRATAR FUNCIONÁRIO NA MESMA FUNÇÃO
Empresa pode recontratar ex-funcionário em contrato de experiência, 

com a mesma função? Saiba mais: [www.empresario.com.br].

EMPRESA PODE REPASSAR O CUSTO DA EMISSÃO CARTÃO DO 
VALE-TRANSPORTE, CASO O FUNCIONÁRIO NÃO TENHA, SENDO 
QUE O FORNECEDOR VAI REPASSAR O CUSTO?

A legislação é omissa quanto a possibilidade de se repassar ao empre-

gado custos com aquisição de taxa operacional, aquisição de cartão, 

seja 1ª ou 2ª via. Desta forma, não orientamos o repasse.

DISPENSA DE EVENTOS SST/PCMSO
Microempresa optante pelo simples nacional, está dispensada de enviar 

os eventos de SST/PCMSO no eSocial, quais os eventos obrigatórios? 

Saiba mais acessando: [www.empresario.com.br].

AGENDA FISCAL® SETEMBRO/ 23
Acesse a íntegra no site: [www.agenda-iscal.com.br].

3 qtos,sala,cozinha
planejada,piscina e área
g o u m e t ,  J o a q u i m
Guilherme 99848-6061

318891

AX IMÓVEIS
Cond. Morada do Sol.
C/ 3 suítes, escritório,
varanda gourmet  c/
projetos diferenciados
nos arm. Iluminação
100% led, pintura em
c r e p e  e  a q u e c e d o r
solar. F: 14-3313-9810/
99620-9292.

887292

AX IMÓVEIS
Jard.Bela Vista - Casa
c/ 03 dormit s/ 01 suíte,
ar cond nos quartos e
n a  s a l a .  L a z e r  c /
churrasq e piscina c/
hidro.  Energia solar. F:
14-3313-9810/ 99620-
9292.

887290

AX IMÓVEIS
L i n d a  c a s a  n o
Resid.Ávila- Piratininga
3  s u í t e s .  G o u r m e t
i n t e g r a d o .  T o d a
climatizada. Piscina
aquecida com prainha.
F:14-3313-9810/ 99697-
5077.

887294

AX IMÓVEIS
Villaggio I  . Casa térrea
C/mezanino . 3 suítes
climatizadas. Comp em
armários. Piscina e área
gourmet. Excel local no
cond. F:14-3313-9810/
99697-5077.

887293

B. Vista, terr. c/ casa
abx. nível, $50 mil.
F: 14 99151-9270.

318844

B.vista 3D/ ex localiz.
R$ 310 mil 99712-0038
Aceita apto B. Vista

318876

CASA $280MIL
Pode ser inancianda -
Minha Casa - Minha
Vida.J. Cruzeiro do Sul
preço R$ 280 Mil Reais
2 dor.Banh.Sala.1 Gar..
Otima localização.Des
....OPORTUNIDADE.....
.....Cel. 98225.1893......

887017

Casa nova C. Tamboré
200m² $1.500.000,00
F. (14) 99769-9789

318823

M. Dota, 3 dormitório
c/ suite, 180 m², fino
a c a b a m e n t o ,  1 5 0
metros da UPA Mary
Dota, Creche e Escola.
C/ propr. 99854-8666

318503

TIVOLI
4  s u í t e s ,  ó t i m o
acabamento, 360 m²
A/C, lote duplo 70% do
v a l o r  d e  m e r c a d o .
f:14-98125-9000

885678

Abrolhos 3 dormitórios
duas vagas. crec.18.523
F:99652-1134

318874

Alvorada  1  dorm.
Ocasião. Mobiliado.
F.99652-1134

318875

AX IMÓVEIS
C i t y  To w e r s  Tw o -
Apto  c/ 3 dormitórios à
venda, 117 m² . F: 14-
3313-9810/ 99620-9292.

887291

AX IMÓVEIS
Jutaí  Sol imões -  2
dormit s/ 1 suíte. Comp
em armários. 1 vaga.
Oportunidade!. F:14-
3313-9810/ 99697-5077.

886409

AX IMÓVEIS
V i v a n  T o r r e  -
Champagne - andar alto
vagas paralelas. Com
armários e climatizado.
F:14-3313-9810/ 99697-
5077.

886811

City Towers com 2ou
3dor. F. (14) 99769-9789

318822

COBERT DUPLEX
Excel. apto com 313m²,
2suítes, 2dorms (w.e),
acab.diferenciado, 3
vgs, vista maravilhosa.
Aceita permuta. Exclus.
F:31045677 / 981253000

886406

Ed. Chicão - 01 por andar
ampla  sa la  para  03
ambientes , com 70m2 ,
04 dor , sendo 02 suites ,
e  demais dependências
oportunidade  tr com
G u i l h e r m e   B u s c h
98118-1188 plantão

887283

Ed. Mondrian, andar
a l to ,  so l  da  manhã
F.(14) 99769-9789

318821

Ed. Porto real – lindo
apartamentp 03 dor , s/ 01
suite na v. Universitaria
r$460.000 t r  Busch
98118-1188

887284

Jardim Shangri-lá - nova
linda residência 03 suítes
completas com armarios
climatizadas , janelas
automáticas , sala tv
/homeofice , amplo living
com 70m2 com área
gourmet , piscina 4x8 com
prainha terrenão com
1740m2 com arvores
frutíferas , ipês, para
quem quer ter qualidade
de  vida plantão hoje
98118- 1188

887285

MARSELHA
Apto 4 suítes, 5 vagas,
419m², excelente preço,
aceita 100% permuta.
f: 98125-3000

868720

Só $65mil Quit.Apto.
2 Q . v a z i o  O t . l o c a l
Ac.Carro 99172-9015

318880

Spot Club House -
Bauru Shopping (dife-
renciado) 2d/ste 2vgs
Direto: (14) 99643-3332

318855

AX IMÓVEIS
Arte Brasil - Imóvel
local em região central,
da fácil acesso, próx a
mercados e avenidas, 3
dorm, s/1 suíte, andar
alto e sacada. F:14-
3313-9810/ 98129-8345

887296

AX IMÓVEIS
Ed. Resid Quebec-
Apto 75m², c/ 2 suites e
2 vgs cob. F: 14-3313-
9810/ 98129-8345.

887297

AX IMÓVEIS
Resid. Terrazzo-  Apto
c/ 3 dormit, s/ 1 suíte c/
varanda, ar cond em 2
dormit e 1 vaga. F:14-
3313-9810/ 98129-8345.

887298

Guarujá  a lug  ót .$
F.99677-3077 Zap

309034

50m² Alugo, ramo ali-
mentício, espaço pron-
to,  cozinha/ atendi-
mento, prox. Duque e
13 de Maio.99795-2905.

318872

C.E.A
Sala com 115 m², 2
vagas ,  excelente  $ .
Tratar: 14 3104-5677 /
14 98125-9000

883788

PRIME
S a l a  c o m  3 6 m ² ,
desocupada, preço de
ocasião, $280.000,00.
Tratar: 14 981259000

887132

Salão c/ 150m² Rua
Antônio Gobette 8-18
Contorno. 99133-2290

318853

A Comercial – lindo lote
22x44 968 m² 50 metros
da av.  Comendador
7 0 0 . 0 0 0 , 0 0  B u s c h
(14)98118-1188

887289

A M C M V –  5 , 5 x 3 3
precisa r$70.000 Busch
(14) 98118-1188

887288

A Vila Viação – plantao
hoje prox a pol.federal
terrenão 12x34 408m2
p lano  com v i z inho
r$410.000,00 Busch
(14)98118-1188

887286

AX IMÓVEIS
Villa Dumont - Lote de
esquina - plano - excel
localiz no condomínio -
583 m². F: 14-3313-9810/
99697-5077.

886529

Cidade Jardim, lote
top, 3x de $130 mil.
F:99731-6262

318873

Manchester 3 terrenos
10x25 valor $55 mil
parcelo 99848-6061

318892

Ve n d o  l o t e  n o  J d
Marabá. 14 99772-5212
particular

318571

AX IMÓVEIS
Aguas Virtuosas. Excel
lote com poço.  Plano -
gramado e cercado.
Bem localizado. F:14-
3313-9810/ 99697-5077.

887295

Patrimônio Rio Verde
últimos lotes $15mil
entrada + 35 × $1000
F:99784-6535

318870

SUPORTE-ADM
Retângulo


